[image: image1.wmf]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	Ш ™ Д Ы К

	П Р И К А З

	 №

О предельно допустимых значениях просроченной кредиторской задолженности государственных бюджетных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл, по инициативе работодателя
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона
от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» п р и к а з ы в а ю:
1. Установить для государственных бюджетных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл (далее - бюджетные учреждения), следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:
по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками бюджетного учреждения - не более одного месяца со дня, установленного локальными актами бюджетного учреждения
для выплаты заработной платы;
по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, - три месяца подряд с даты, когда платежи должны быть осуществлены;

по оплате товаров (работ, услуг) поставщикам, исполнителям,  подрядчикам - три месяца подряд с даты, установленной для оплаты условиями договора (контракта);

превышение величины общей кредиторской задолженности
по всем имеющимся обязательствам, срок погашения которых истек,
над стоимостью активов бюджетного учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества, на отчетную дату - три месяца подряд.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.
	И.о министра культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл

	М.И.Матвеев